

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE GALVÃO CNPJ: 83.009.902/0001-16 Telefone: (49) 3342-1111 Endereço: Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro CEP: 89838-000 - Galvão	Pregão presencial 30/2022
	Número Processo: 49/2022 Data do Processo: 30/05/2022

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE GALVÃO - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 14/06/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 118/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 49/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

JUSTIFICA-SE A PRESENTE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, DEVIDO A ECONOMICIDADE GERADA AO MUNICÍPIO, TENDO EM VISTA, O PROCESSO RESPEITAR TODOS OS PRINCÍPIOS QUE REGEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM ESPECIAL O DA LEGALIDADE E DA ECONOMICIDADE.

Esteve presente 02 (duas) empresas sendo elas: RUDISON JANSEN MULLER E TITA UNIFORMES LTDA. Enviou os envelopes a empresa ALEX ANDERSON GOULART. Entregou os envelopes um dia anterior ao certame a empresa MULTIGRAFHC EDITORA LTDA. Verificando as documentações e estando apta para o credenciamento, foi passado os mesmos para serem rubricados pelos presentes. Logo após foi aberto o envelope das propostas. Foi iniciado a etapa de lance. No item 16 a empresa MULTIGRAFHC foi desclassificada por cotar um valor Inexequível a proposta. Todos os documentos foram passado para ser rubricado pelos presentes. Sem mais para o momento encerra-se a ata e passa ser assinada pelos presentes.

Participante: MULTYGRAFHC EDITORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Arte e confecção de folder, papel couchê 170gr, formato 22x31cm, com dobra 4x4 cor, com BOPP, verniz localizado - Arte e confecção de folder, papel couchê 170gr, formato 22x31cm, com dobra 4x4 cor, com BOPP, verniz localizado	5.000,0	UND	MULTY	0,8400	4.200,00
2	Arte e confecção de Flyer, em papel 150gr, formato 15x21cm. 4x4 cor, frente e verso laminação em BOPP - Arte e confecção de Flyer, em papel 150gr, formato 15x21cm. 4x4 cor, frente e verso laminação em BOPP	5.000,0	UND	MULTY	0,4200	2.100,00
3	Arte e confecção de Flyer, em papel 150gr, formato 15x21cm. 4x4 cor, frente laminação em BOPP - Arte e confecção de Flyer, em papel 150gr, formato 15x21cm. 4x4 cor, frente laminação em BOPP	5.000,0	UND	MULTY	0,4200	2.100,00
5	Papel timbrado, tamanho A-4, impressão colorida, papel 90gr. - Papel timbrado, tamanho A-4, impressão colorida, papel 90gr.	5.000,0	UND	MULTY	0,2400	1.200,00
6	Arte e pasta personalizada, papel triplex 350gr, 23x31cm (fechada), acabamento com faca de 3 vincos, laela, dois furos, orelha, laminação frente, 4 cores. - Arte e pasta personalizada, papel triplex 350gr, 23x31cm (fechada), acabamento com faca de 3 vincos, laela, dois furos, orelha, laminação frente, 4 cores.	5.000,0	UND	MULTY	1,8400	9.200,00
7	Arte e envelope 185x248 mm, fechado papel offset 90gr, 4x0 corte faca e acabamento - Arte e envelope 185x248 mm, fechado papel offset 90gr, 4x0 corte faca e acabamento	2.000,0	UND	MULTY	0,8900	1.780,00
8	Arte e envelope 24x34cm, fechado papel offset 90gr, 4x0 corte faca e acabamento - Arte e envelope 24x34cm,	2.000,0	UND	MULTY	1,1000	2.200,00

fechado papel offset 90gr, 4x0 corte faca e acabamento

9	Arte e envelope tamanho 114x229g, fechado papel offset 90gr, 4x0 corte faca e acabamento, abertura lateral - Arte e envelope tamanho 114x229g, fechado papel offset 90gr, 4x0 corte faca e acabamento, abertura lateral	2.000,0	UND	MULTY	0,6400	1.280,00
12	Blocos receituário médico, papel autocopiativo, 50x2 vias, tamanho 150x210mm, impressão cor especial, acabamento com cola. - Blocos receituário médico, papel autocopiativo, 50x2 vias, tamanho 150x210mm, impressão cor especial, acabamento com cola.	1.000,0	UND	MULTY	8,1800	8.180,00
13	Blocos de requisição de exames, papel off set 63g, tamanho 150x210mm, 1 cor, 50x1 vias, acabamento cola lateral - Blocos de requisição de exames, papel off set 63g, tamanho 150x210mm, 1 cor, 50x1 vias, acabamento cola lateral	1.000,0	UND	MULTY	3,2000	3.200,00
14	Carteirinhas da Saúde, papel off set 180g, 4x4 cor, tamanho 75x380mm, acabamento com 3 vincos, com desenvolvimento de arte. - Carteirinhas da Saúde, papel off set 180g, 4x4 cor, tamanho 75x380mm, acabamento com 3 vincos, com desenvolvimento de arte.	2.000,0	UND	MULTY	0,5900	1.180,00
15	Capas de blocos de produtor rural, papel duplex 280g, 4x0 cor, tamanho 470x230mm acabamento com vinoc, arte a ser desenvolvida - Capas de blocos de produtor rural, papel duplex 280g, 4x0 cor, tamanho 470x230mm acabamento com vinoc, arte a ser desenvolvida	2.000,0	UND	MULTY	1,3800	2.760,00
17	Blocos 50x2 meio ofício carbonado para Autorização de aquisição de peças e serviços das secretarias (conforme modelo). - Blocos 50x2 meio ofício carbonado para Autorização de aquisição de peças e serviços das secretarias (conforme modelo).	200,000	UND	MULTY	8,4200	1.684,00
18	Blocos 50x2 meio ofício carbonado para solicitação e execução de serviços (conforme modelo). - Blocos 50x2 meio ofício carbonado para solicitação e execução de serviços (conforme modelo).	200,000	UND	MULTY	8,5200	1.704,00
19	Blocos 50x2 , 12x15cm, carbonado para controle de combustível (conforme modelo).. - Blocos 50x2 , 12x15cm, carbonado para controle de combustível (conforme modelo)..	250,000	UND	MULTY	8,1400	2.035,00

Total do Participante: 44.803,00

Participante: RUDISON JANSEN MULLER 67991033953

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Arte e placa em chapa galvanizada 1,25 mm, com aplicação de vinil adesivo 4 cor, tamanho a ser definido pelo município - Arte e placa em chapa galvanizada 1,25 mm, com aplicação de vinil adesivo 4 cor, tamanho a ser definido pelo município	100,000	M2	AVERY	184,8000	18.480,00
16	Arte e confecção de banner, 4 cor, com acabamento em ilhos, e tamanho a ser definida pelo município. - Arte e confecção de banner, 4 cor, com acabamento em ilhos, e tamanho a ser definida pelo município.	100,000	M2	STARFLEX	59,9800	5.998,00
20	Arte, confecção, impressão e instalação de adesivo perfurado - Arte, confecção, impressão e instalação de adesivo perfurado	300,000	M2	AVERY	89,9800	26.994,00

Total do Participante: 51.472,00

Participante: TITA UNIFORMES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Arte e placa em chapa de PVC, 2mm de espessura, com aplicação de vinil adesivo colorido, tamanho a ser definido pelo município - Arte e placa em chapa de PVC, 2mm de espessura, com aplicação de vinil adesivo colorido, tamanho a ser definido pelo município	100,000	M2	TIT	98,9900	9.899,00
11	Arte e confecção de adesivo em vinil, 4 cor, com corte especial, tamanho a ser definida pelo município - Arte e confecção de adesivo em vinil, 4 cor, com corte especial, tamanho a ser definida pelo município	500,000	M2	TIT	51,9000	25.950,00

Total do Participante: 35.849,00

Total Geral: 132.124,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Galvão, 14/06/2022

SANDRA MARIA TURMINA

PREGOEIRO

LARYSSA PACHECO

MEMBRO

IVAR JUNIOR GABRIEL

MEMBRO

DENIS SPRICIGO

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TITA UNIFORMES LTDA

ALAN KENEDY WAIAND

RUDISON JANSEN MULLER 67991033953

RUDISON JANSEN MULLER
